
"· UNAM 
lfJ.lIVEBSIDAD NACIOJ.lAL DE MOQUEGUA 

COMISl(JN OHCiAN/l:,1!JO!UI 

, , 
RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA 

Nº 0223-2019-UNAM 
Moquegua, 29 de marzo de 2019. 

VISTOS, el Informe Nº 153-2019-D!GA/CO/UNAM del 22.03.2019. Informe Nº 446-2019-0LOG-D!Gi-VCO/UNA.lvI del 13.03.2019, 
Informe Nº 0169-2019-0SLI/UNAM del 18.02.2019, el Acuerdo de Sesión Extraordinaria de Comisión Organizadora del 25 de 
marzo de 2019, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el párrafo cuarto del articulo 18° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8° de la Ley Nº 30220, 
Ley Univei-sitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativo, ele gobierno, académico, administrativo y 
económico, que guarda concordancia con el Capítulo III del Título I del Estatuto do la Universidad Nacional de Moquegua. 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 43º del Reglamento de la Ley ele Contrataciones, aprobado con Decreto Supremo Nº 
344·2018· EF, establece '-C .. ) para la Licitación Pública, el Concurso Público y la Selección de Consultores Individuales, la Entidad 
designa un Comité de Selección para cada procedimiento C..)"; asimismo, el articulo 44° del mismo cuerpo normativo, establece 
que "Tratándose de los procedimientos de selección para la contratación ele ejecución de obras, consultoría en general y consultoría 
de obras, ele los tres (03) miembros que forman parte del comité ele selección, por lo menos, dos (02) cuentan con conocimiento 
técnico en el objeto de la contratación C..)", igualmente en el mismo artículo indica ·'C...) El Titular de la Ent.iclacl o el funcionario 
a quien se hubiera delegado esta atribución, designa por escrito a los integrantes titulares y sus respectivos suplentes, indicando 
los nombres y apellidos completos C..)". 

Que, mediante Informe Nº 446-2019-0LOG-DIGA/CO/UNAl\i[ la Oficina ele Logística, solicita la designación del Comité ele 
Selección para el Servicio ele Consultoría para Supervisión ele la Obra: "MEJORAMIEN'l'O DE LOS SERVIClOS DE ESTUDIOS 
ACADÉ!vllCOS Y ADMIN[STRATIVOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL, SEDE MOQUEGUA, 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQlJEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARS!CAL NIETO, DEPARTA.JvIBNTO 
MOQUEGUA". 

Que, por Informe Nº 153-2019·DIGi-VCO/UNAl\1 de 22.03.2019. el Director General de Administración, en atención al Informe Nº 
446-2019-0LOG-DIGA/CO/UNAM, solicita la conformación del Comité de Selección para llevar a cabo la conducción del 
procedimiento de selección para el Servicio de Consultoría para Supervisión de la Obra: "1vIEJORA.!vllENTO DE LOS SERVlCIOS 
DE ESTUDIOS ACADÉ1\.11COS Y ADMINlSTRATIVOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL, SEDE 
MOQUEGUA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA PRO'vlNCIA 1vIARSICAL NIETO, 
DEPARTAMENTO MOQUEGUA". 

Que, la Comisión Organizadora ele la Universidad Nacional de Moquegua, en Sesión Extraordinaria del 25 de marzo ele 2019, por 
UNANIMIDAD acordó: CONFORlvIAR el Comité ele Selección para llevar a cabo la conducción del procedimiento de selección para 
el Servicio de Consultoría para Supervisión ele la Obra: "MEJORAJYIIENTO DE LOS SERVICIOS DE ESTUDIOS ACAD.ÉiVLICOS Y 
ADMINISTRATIVOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AGIWINDUSTRIAL, SEDE MOQUEGUA, UNlVERSlDAD 
NACIONAL DE MOQUEGUA. DIS'rRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARSlCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA". 

Estando a las consideraciones precedentes y en uso de las atribuciones que concede la Ley Universitaria Nº 30220, Resolución de 
Consejo Directivo Nº l 03-2017-SUNEDU·CD, el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua y lo acordado en Sesión 
Extraordinaria del 25 ele marzo ele 2019. 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. - CONFORMAR, el Comité de Selección para llevar a cabo la conducción del procedimiento de selección 
para el Servicio de Consultoría para Supervisión de la Obra: "ME,JORAJVIIENTO DE LOS SER\11CIOS DE ESTUDIOS ACADÉMICOS 
Y AD!vf!NISTRAT!VOS DE LA ESCUELA. PROFESIONAL DE INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL, SEDE MOQUEGUA, UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA Mi\RSICAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA", 
con forme al sigui en te detalle: 

ler Miembro 
2clo Miembro 

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR la presente resolución a los miembros designados en el artículo precedente, para su 
conocimiento y demás fines. 

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR a la Dirección General ele Administración, implementar las acciones necesarias para el 
cumplimiento ele la presente resolución. 

WASHINGTON ZEBALLOS GAME 
PRESIDENTE ( 

b:,q,.:ir, 
07/N 
.-lrr ,li:.! 

l del 


